
 

 

Raadsbesluit 
Z/18/018247/110873/1 

De gemeenteraad van Wassenaar, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 11 juni 2019;  

overwegende dat een planmatige aanpak en een ruimtelijk, kwalitatief en financieel beleidsmatig 

kader voor de onderwijshuisvesting gewenst is; 

gelet op de Wet op het Primair Onderwijs, de Wet op het Voortgezet Onderwijs en de Verordening 
voorzieningen huisvesting onderwijs 2015 gemeente Wassenaar;  

b e s l u i t: 

1. Het Integraal Huisvestingsplan Onderwijs (IHP) vast te stellen en dit 16 jarig beleidskader 
elke vier jaar te actualiseren. 

2. De reservering voor de onderwijshuisvesting voor de eerste vier jaar op te nemen in de 

kadernota op basis van scenario 2. 
3. Pas definitieve investeringsbesluiten te nemen aan de hand van een concrete 

huisvestingsaanvraag door het schoolbestuur middels een separaat raadsvoorstel. 
4. De verordening huisvesting onderwijs binnenkort te actualiseren. 

 
 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 

van de gemeenteraad van Wassenaar  
gehouden op maandag 16 juli 2019 

 

de griffier de voorzitter, 
 
 

 
 
 
drs. G. de Schipper-Tinga 

 
 

 
 
 
J.F. Koen 

 


